
16/03/2021 E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Envio do Processo no SIPAC 23225.000722/2021-68 - Dispensa de Licita…

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=304b703d87&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar6820935475634599561&simpl=msg-a%3Ar68209… 1/1

Márcio Hipólito de Abreu <marcio.hipolito@ifsudestemg.edu.br>

Envio do Processo no SIPAC 23225.000722/2021-68 - Dispensa de Licitação 02/2021 - obra 
de modificação urbana na rede elétrica para atender geração de 210 kW do IF Sudeste MG
– campus JF 

Márcio Hipólito de Abreu <marcio.hipolito@ifsudestemg.edu.br> 16 de março de 2021 17:39
Para: Tharlys Fabrício Cantuária de Carvalho <tharlys.fabricio@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Denis Ribeiro Maurício <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Claudio Rodrigues <claudio.rodrigues@ifsudestemg.edu.br>, Igor
Rocha <igor.rocha@ifsudestemg.edu.br>, Gilberto Timotheo <gilberto.timotheo@ifsudestemg.edu.br>, Ana Carolina Lopes Duarte
<ana.duarte@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde Fabrício,

Estou encaminhando para vocês do setor de Contratos, no SIPAC, o processo 23225.000722/2021-68 ref. a dispensa de
licitação n°02/2021 - UASG 158123, que se refere a contratação da CEMIG para realização de obra  de modificação urbana na rede
elétrica para atender geração de 210 kW do IF Sudeste MG – campus Juiz de Fora. 

O total desta contratação ficará em R$ 23.354,02 e a dispensa já foi lançada no SIASG, aguardando somente a publicação no DOU,
que ocorrerá na edição de 18/03/2021.

Estou enviando para você porque a minuta do contrato (ou Termo de Acordo de Obra, como está no documento anexo) não segue
a minuta padronizada da AGU e por esse motivo deve ir à PGF, né? (conf. aquela orientação normativa n° 46/2014). Daí, caso
vocês queiram colocar algum documento ou alterar algo da minuta, eu não sei os procedimentos de vocês.

Qualquer informação que precisar em relação a esses documentos/minutas é só conversar com o Cláudio ou o Dênis.

Estou à disposição também, no que eu puder ajudar.

At.te,

 

Márcio Hipólito
Compras e Licitações 
Campus Juiz de Fora
(32) 4009-3065 e (32) 98896-9168

03 - Parecer_de_Acesso_-_NS_1144124142.pdf 
1091K

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=304b703d87&view=att&th=1783cc3d07ae3855&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kmch2zhi0&safe=1&zw


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

E-MAIL Nº 403/2021 - JFACGCOL (11.03.07.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 16 de Março de 2021

 23_-_E-mail_Envio_do_Processo_no_SIPAC_e_explicaes.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 16/03/2021 17:41 ) 
MARCIO HIPOLITO DE ABREU 

COORDENADOR

1869370

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 403 2021 E-MAIL 16/03/2021

verificação: 0cc877a5b9

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

